
REGISTRO GENERALE N. 804 del 22/12/2020 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 804 del 22/12/2020 

DETERMINAZIONE N. 429 del 22/12/2020 
PROPOSTA N. 1021 del 21/12/2020 
 
OGGETTO: AVVIO PROCEDIMENTO DI RINNOVO DELLE CONCESSIONI DI AREE PUBBLICHE 
 
VISTO l'atto del Sindaco n. 16 del 2.10.2020 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo, per 

l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

PREMESSO che l'art. 181, comma 4bis, del D.L. 19.5.2020, n. 34 convertito dalla Legge 17.7.2020, n. 77 

prevede che "… le concessioni di posteggio per l'esercizio del commercio su aree pubbliche aventi scadenza 

entro il 31.12.2020, se non già riassegnate, …. Sono rinnovate per la durata di dodici anni secondo linee 

guida adottate dal Ministero dello sviluppo economico"; 

CONSIDERATO che il Ministero dello sviluppo economico con decreto 25.11.2020 ha approvato le linee 

guida per il rinnovo di dette concessioni; 

VISTA inoltre la deliberazione della Giunta Regionale Lombardia n. XI/4054 del 14.12.2020, in ordine alle 

procedure attuative da applicare alle procedure di rinnovo delle concessioni di aree pubbliche per 

l'esercizio del commercio; 

PRESO ATTO che il punto 3.2.1. dell'allegato "A" alla deliberazione di cui sopra prevede che il procedimento 

di rinnovo delle concessioni sia avviato dal Comune entro il 31.12.2020 e lo stesso riguarda la verifica del 

possesso e della regolarità, alla medesima data, della documentazione riportata al punto 3.2.1; 

RITENUTO di doversi provvedere in merito; 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, attestante il controllo della regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, anche in relazione all'assunzione dell'impegno di spesa nel rispetto delle regole di finanza 

pubblica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni;    

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI AVVIARE, secondo quanto previsto dalla normativa riportata in premessa, il procedimento di rinnovo 

delle concessioni su aree pubbliche in scadenza entro il 31.12.2020; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 804 del 22/12/2020 

2. DI DARE ATTO che il procedimento di rinnovo riguarda la verifica del possesso e della regolarità, alla data 

del 31.12.2020, della seguente documentazione: 

- requisiti morali e, in caso di vendita di alimentari o di somministrazione di alimenti e bevande, requisiti 

professionali di cui all'art. 20 della L.R. 6/2020; 

- numero di autorizzazioni nello stesso mercato, non superiore a quanto indicato dall'art. 23, comma 11 bis 

della L.R. 6/2010; 

- titolo in scadenza; 

- carta di esercizio, ove richiesta; 

- attestazione annuale in corso di validità oppure richiesta di rilascio di attestazione per l'anno in corso; 

- iscrizione ai registri camerali quale ditta attiva, ove non sussistano le gravi e comprovate cause di 

impedimento temporaneo all'esercizio dell'attività previste dalle linee guida ministeriali. 

3. DI DARE ATTO inoltre che la chiusura del procedimento è fissata al 30.6.2021; 

4. DI DARE ATTO infine che il presente atto verrà pubblicato all'albo online, secondo quanto previsto dal 

comma 4, punto 3.2.1 dell'allegato "A" alla DGR Lombardia n. XI/4054 del 14.12.2020, al fine della 

comunicazione agli interessati, ai sensi dell'art. 8 della Legge n. 241/90 e s.m.i. 

Il Responsabile del Servizio 

Sabina Panzeri 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1021 del 21/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PANZERI SABINA in data 
22/12/2020 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1220 

 
Il 22/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 804 del 22/12/2020 con 
oggetto 
 
AVVIO PROCEDIMENTO DI RINNOVO DELLE CONCESSIONI DI AREE PUBBLICHE 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 804 del 22/12/2020 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANZERI SABINA il 22/12/20201 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


